
 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MURILO RONCHESEL • Secretár io de Comunicação

Conforme Lei Municipal Nº 5.665 de 27 de agosto de 2025.
do Município de Jahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 • Ano I | Edição nº 70

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 1
1/

12
/2

02
5 

às
 1

6:
36

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
68

3-
11

3c
-a

15
c-

46
b4

-d
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 70 | Página 2 de 4

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 251/2025

Processo Administrativo n° 0300008992/2025-PG-3;
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL  PARA  O  PROGRAMA  DE  ATENDIMENTO
DOMICILIAR

ATA Nº  251.01/2025 –  EMPRESA:  CIRÚRGICA UNIÃO
LTDA, CNPJ nº 04.XXX.XXX/0001-21, no valor total de R$
170.209,10 (cento e setenta mil,duzentos e nove reais e
dez centavos)

ATA Nº 251.02/2025 – EMPRESA: CIRÚRGICA CUSTOM
CARE LTDA, CNPJ nº 53.XXX.XXX/0001-98, no valor total de
R$ 293.383,40 (duzentos e noventa e três mil, trezentos e
oitenta e três reais e quarenta centavos)

ATA  Nº  251.03/2025  –  EMPRESA:  ARLIMED
DISTR IBU IDORA  HOSP ITALAR  LTDA ,  CNP J  n º
18.XXX.XX/0001-85,  no  valor  total  de  R$  235.970,50
(duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta reais e
cinquenta centavos)

ATA Nº  251.04/2025 –  EMPRESA:  ALFALAGOS LTDA,
CNPJ  nº  05.XXX.XXX/0001-14,  no  valor  total  de  R$
50.000,00 (cinquenta mil reais)

ATA  Nº  251.05/2025  –  EMPRESA:  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA
ME,  CNPJ  nº  05.XXX./0001-22,  no  valor  total  de  R$
12.640,00 (doze mil, seiscentos e quarenta reais)

ATA Nº 251.06/2025 – EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº  12.XXX.XXX/0001-67,  no
valor total de R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e
quatrocentos reais)

ATA Nº  251.07/2025 –  EMPRESA:  PLÁCIDO COM DE
M A T .  C I R .  E  H O S P .  E I R E L I  -  M E ,  C N P J  n º
25.XXX.XXX/0001-86,  no  valor  total  de  R$  43.383,79
(quarenta e  três  mil,  trezentos  e  oitenta  e  três  reais  e
setenta e nove centavos)

ATA  Nº  251 .08 /2025  –  EMPRESA:  PÉROLA
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITLAR EIRELI, CNPJ
nº 30.XXX.XXX/0001-72, no valor total de R$ 538.628,00
(quinhentos e trinta e oito mil,  seiscentos e vinte e oito
reais)

Assinaturas: 09/12/2025

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 150/2025, cujo objeto é
RREGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  4.000
UNIDADES DE CANETAS REUTILIZÁVEIS PARA APLICAÇÃO
DE  INSULINA  NA  APRESENTAÇÃO  DE  CARPULE,  PARA
ATENDER AOS MUNÍCIPES INSULINO-DEPENDENTES, PELO
PERÍODO  DE  06  (SEIS)  MESES,  POR  DETERMINAÇÃO

JUDICIAL,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300006509/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
43.xxx.xxx/xxxx-20, sagrou-se vencedora para o item 1, no
valor total de R$ 382.400,00 (trezentos e oitenta e dois
mil, quatrocentos reais);
E V A N D R O  M .  R A M O S  &  C I A  L T D A ,  C N P J  n º
50.xxx.xxx/xxxx-55 sagrou-se vencedora para o item 2, no
valor  total  de  R$  95.576,00  (noventa  e  cinco  mil,
quinhentos e setenta e seis reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II – DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam
convocadas  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 10 de dezembro de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
RETOMADA DE CERTAME
PROCESSO nº0300007665/2025-PG-3 – MODALIDADE:

nº CP 010/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE  OBRA  E  ACESSÓRIOS  PARA  A  IMPLANTAÇÃO  DA
COBERTURA DO PAÇO MUNICIPAL EM JAHU/SP

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados,  que  após  análise  das  Documentações
Habilitações realizadas. Houve por bem determinar a data
de 12 de dezembro de 2025 (sexta-feira),  às 09h00min,
para a retomada do certame supramencionado.

Jahu, 10 de dezembro de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
RETOMADA DE CERTAME
PROCESSO nº0300007860/2025-PG-3 – MODALIDADE:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 1
1/

12
/2

02
5 

às
 1

6:
36

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
68

3-
11

3c
-a

15
c-

46
b4

-d
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 70 | Página 3 de 4

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

nº CP 019/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 019/2025 –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA  E  EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS  PARA  EXECUÇÃO  DO  PROJETO  DE
INSTALAÇÕES  ELÉTRICAS  DE  EXTENSÃO  DE  REDE  PARA
EVENTOS  NO  PARQUE  DO  RIO  JAHU  NO  MUNICÍPIO  DE
JAHU/SP.

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados,  que  após  análise  das  Documentações
Habilitações realizadas. Houve por bem determinar a data
de 15 de dezembro de 2025 (segunda-feira), às 09h00min,
para a retomada do certame supramencionado.

Jahu, 11 de dezembro de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditivo
Contrato No. 695/2025
Contratada: Lazarini Comercial Ltda.
Objeto: Aquisição de cadeiras.
Tipo: Aditivo
Valor: R$ 38.430,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e

trinta reais).
Dotação:  01.01.02.01.122.012.2025.4.4.90.52.42  –

Mobiliário  em  Geral.
Data da Assinatura: 10 de dezembro de 2025
Vigência: 23/02/2026
Fiscal Do Contrato: Iberê Portes Ferrari

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 1
1/

12
/2

02
5 

às
 1

6:
36

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
68

3-
11

3c
-a

15
c-

46
b4

-d
6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do Município de Jahu

Jorge Ivan Cassaro
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Secretário de Administrações Regionais
José Adriano Curvelo da Luz

Secretário de Agricultura
Alan Gomes da Silva

Secretário de Assistência e
Desenvolvimento Social
Paulo Gabriel Costa Ivo

Secretário de Comunicação
Murilo Ronchesel

Secretário de Cultura e Turismo
Murilo Ronchesel (Interino)

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Inovação

Paulo Roberto Tebaldi

Secretário de Economia e Finanças
Nelson Ricardo Sanches

Secretária de Educação
Andreia Renata Galazini Gois

Secretário de Esportes
William Moraes de Oliveira

Secretário de Gestão Estratégica
Rogério Fabiano Meschini

Secretário de Governo
Carlos Eduardo Abili

Secretário de Habitação e
Planejamento Urbanístico

Norberto Leonelli Neto

Secretária de Igualdade Racial
Lucia da Silva

Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania
Davi Campanhã

Secretário de Meio Ambiente
Renan Nachbal

Secretário de Mobilidade Urbana
Márcio de Almeida

Secretária de Políticas
Públicas para as Mulheres

Cândida Cristina Ferreira Coelho Magalhães

Secretário de Proteção e Defesa Civil
Rodrigo de Paula

Secretário de Proteção e Direito dos Animais
Odair José Soares

Secretário de Saúde
José Aparecido Segura Ruiz

Secretário de Transparência Pública
Luiz Urbano

@prefdejahu www.jau.sp.gov.br

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

@prefeituradejahu

Município de Jahu - Estado de São Paulo

Diário editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 5.665 de 27/08/2025 , regulamentado pelo Decreto nº 9074 de 02/09/2025.

Observações: Os documentos enviados pelas Secretarias Municipais, SAEMJA, Câmara Municipal e demais órgãos
são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo a correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

As veiculações referentes à Câmara Municipal de Jahu são realizadas sem ônus
para o Poder Legislativo, conforme Resolução nº 303/2007.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 1
1/

12
/2

02
5 

às
 1

6:
36

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
68

3-
11

3c
-a

15
c-

46
b4

-d
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 2683-113c-a15c-46b4-d6

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 70, ano I, veiculado em 11 de dezembro de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MURILO RONCHESEL (CPF
***210308**) em 11/12/2025 às 16:36:43 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/2683-113c-a15c-46b4-d6


